АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2010.  



№ 506                        

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
Об  утверждении отчета 

о реализации в 2009 году

долгосрочной целевой программы

«Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в г. Новошахтинске

на 2009-2011 годы»

 
В соответствии с постановлением Администрации города от 04.09.2009.  № 1312 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ» и протокола заседания комиссии Администрации города Новошахтинска по оценке результативности органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов  Администрации города Новошахтинска от 19.03.2010. № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 
1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в г. Новошахтинске на 2009-2011 годы» за период 2009 года согласно приложению 1.

 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети «Интернет».

 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                           И.Н. Сорокин                                                                                                                       

Постановление вносит:

Муниципальное учреждение здравоохранения

«Центральная городская больница» 

                                                                                          
Приложение № 1

                                                                                          
к постановлению 
 








Администрации  города

                                                                                          
от  16.04.2010.  № 506
Отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Неотложные меры борьбы 
с туберкулезом в г. Новошахтинске на 2009-2011 годы» за период 2009 года.

 
1. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в г. Новошахтинске на 2009-2011 годы»  приложение № 1.

 
2. Сведения о результатах реализации долгосрочной целевой программы «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в г. Новошахтинске на 2009-2011 годы» (далее – Программа)   по результатам за 2009 год. 

 
Программа направлена на стабилизацию эпидемической ситуации по туберкулезу в городе.

 
3. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников.

     
На реализацию Программы в 2009 году предусмотрено 54,4 тыс. рублей из средств местного  бюджета. В ходе реализации мероприятий Программы использовано 54,4 тыс рублей из средств местного  бюджета. 

      
Данные о нецелевом использовании средств местного  бюджета и средств учреждений, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют. 

4. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы. 

      
Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2009 году результатам. 

 
5. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий.

        
В 2009 году  в  Новошахтинском филиале Государственного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный клинический диспансер» проведено 27000 флюорографических исследований, на базе  муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница №1» проведено 11000 флюорографических исследований, что составило всего 40,5% обследования населения, вместо 100% по плану.  Охват туберкулинодиагностикой детей и подростков составил 99,5%. Бактериологическое обследование на туберкулёз у лиц, находящихся в учреждениях социального  обслуживания, инвалидов, нетранспортабельных больных проводится регулярно — обследовано 58 человек,  больных туберкулезом не выявле​но.  Ежегодно в муниципальном лечебно-профилактическом учреждении «Детская городская больница» для медицинских работников 2 раза в год  врачом фтизиопедиатром проводится семинар по правилам проведения среди детей массовой туберкулинодиагностики, вакцинации и ревакцинации, обучено средних медицинских работников 119,  врачей 12 . 

       
Одному больному выделена отдельная жилая площадь, один больной поставлен на очередь для получения отдельной жилой площади. 

        
Постоянно проводится санитарно-просветительная работа. Проведены мероприятия для борьбы с туберкулезом: состоялась телевизионная передача «О состоянии заболеваемости туберкулёзом среди населения г. Новошахтинска в 2008 году», в которой приняли участие врачи фтизиатры. Опубликованы статьи в газете «Знамя шахтера» «О профилактике заболевания туберкулёзом среди детей»,  «О профилактике заболевания туберкулезом среди взрослых». Проведены конференции в лечебно-профилактических учреждениях города по раннему выявлению туберкулёза среди населения. Проведены выступления по радио на территории муниципального предприятия «Новошахтинский городской рынок». Проведен месячник борьбы с туберкулёзом, во время которого на предприятиях города таких как: ОАО ПТФ «Глория», клуб посёлка Бугултай, ОАО «Новошахтинский механический завод», ООО «Таксии», Новошахтинский филиал ОАО «Донская Водная Компания», Новошахтинская городская организация Ростовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»,  отдел образования Администрации города - прочитаны лекции по предупреждению заболевания туберкулёзом среди населения, распространены листовки - памятки «Профилактика туберкулёза у детей». 

 
6. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной целевой программы.

      
Благодаря проводимым мероприятиям заболеваемость туберкулезом по сравнению с 2008 годом снизилась на 4 %,   смертность снизилась на 19,7 %.

Управляющий делами 

Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов 

 













Приложение № 1 

 













к Отчету о ходе работ по долгосрочной целевой 
 













программе «Неотложные меры борьбы с 
 













туберкулезом в  г. Новошахтинске 
 













на 2009-2011 годы» за период 2009 года.

Отчет

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в г. Новошахтинске на 2009-2011 годы»

(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «__15____» ____января______ 2010 ___ года

(представляется по итогам года, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	Наимено-вание

меропри-ятия
	Показатели результативности городских долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень 

выполнения мероприятия

	
	наимено-вание показателя результа-тивности меропри-ятия


	единица изме-рения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	

	
	
	
	
	
	
	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	об-ласт-ной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	прочие источ-ники
	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	об-ласт-ной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	прочие

исто-чники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе
	
	
	
	
	
	 54,4
	 
	 
	 54,4
	
	 54,4
	 
	 
	 54,4
	 
	 100%

	обеспечение оснащения ЛПУ средствами профилактики туберкулеза 
	шприцы

ренгенпленка
	Шт.

	
	
	
	 54,4
	 
	 
	 54,4
	
	 54,4
	 
	 
	 54,4
	 
	 100%


 
Управляющий делами 

 
Администрации города                                                                                    





Ю.А. Лубенцов 

